
LICEO CLASSICO E LINGUISTICO STATALE CRISTOFORO COLOMBO

Via Dino Bellucci 2 – 16124 Genova

Tel 0102512375 – Fax 010256674 – C.F. 80050010109 – e-mail: gepc020009@istruzione.it

Genova,  9 febbraio  2018

Alle Istituzioni Scolastiche 
di ogni ordine e grado della Provincia di 
Genova

Al sito web dell’Istituto

Oggetto:  Decreto di assunzione a bilancio del finanziamento relativo al progetto PON-FSE 

Codice identificativo: 10.2.2A – FSEPON-LI-2017-67
                CUP: F35B18000040007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO l'avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/1953 del 21/02/2017 del MIUR rivolto alle Istituzioni 
Scolastiche per il potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, a supporto dell'offerta 
formativa.
FSE-PON "Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020 Asse I – Istruzione- Fondo
Sociale Europeo (FSE) – Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.1 e Azione 10,2,2;

 VISTA la delibera  del Collegio dei Docenti del    22/03/2017 ; 

 VISTA la delibera n. 259 del verbale del Consiglio di Istituto del 13/02/2017; 

VISTA  la graduatoria approvata con provvedimento del Dirigente dell'Autorità di Gestione prot. n. 
AOODGEFID prot. n. 38439 del 29/12/2017;

VISTA la nota del MIUR prot. n. AOODGEFID/199 del 10 gennaio 2018 che rappresenta la
formale autorizzazione del progetto presentato da questo Istituto: 10.2.2A-FSEPON-LI-2017-67 – "Capaci di
Imparare";

VISTO che è d’obbligo l’assunzione in bilancio entro giorni 30 dalla data di autorizzazione da parte del 
MIUR; 



DATO che è necessario prevedere una “area specifica delle Entrate” nell’ambito del Programma 
Annuale al fine di evitare la commistione della gestione dei fondi strutturali con fondi di altra 
provenienza secondo quanto previsto dalle Linee guida; 

VISTO il Programma Annuale 2018 approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 9 febbraio 2018
con delibera n 273; 

VISTO il D.I. 44/2001 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche”; 

DECRETA
la formale assunzione in bilancio del finanziamento relativo al seguente progetto PON per un 

importo complessivo di € 40.656,00 

Sottoazione Codice identificativo progetto Totale
autorizzato
SOTTOAZIONE

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-LI-2017-67 € 40.656,00

Sottoazione Codice Identificativo progetto Titolo Modulo Importo Autorizzato modulo

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-LI-2017-67 Tra il dire e il fare Applicare! € 5.082,00

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-LI-2017-67 App.... impara € 5.082,00

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-LI-2017-67 App2learn € 5.082,00

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-LI-2017-67 Let's talk business € 5.082,00

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-LI-2017-67 Debating € 5.082,00

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-LI-2017-67 Public Speaking € 5.082,00

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-LI-2017-67 Un mondo a misura di ..... € 5.082,00

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-LI-2017-67 Misuriamo il mondo € 5.082,00

Il predetto finanziamento viene iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 04 – “Finanziamenti
da enti territoriali o da altre Istituzioni Pubbliche”, e imputati alla voce 01 – “Finanziamenti UE” (Fondi
vincolati) del Programma Annuale 2018 previsto dal decreto interministeriale n. 44 del 1° febbraio 2001
(Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni
Scolastiche 

Per quanto concerne le USCITE l’importo autorizzato è così ripartito nella scheda finanziaria P. 8 
“Progetto 10.2.2A -FSEPON-LI-2017-67– Competenze di base: 



Scheda dei costi del modulo: Tra il dire e il fare Applicare! 

Tipo Costo Voce di costo Modalità calcolo Valore unitario N. 
soggetti 

Importo voce

Base Esperto Costo ora formazione 70,00 €/ora 2.100,00

Base Tutor Costo ora formazione
  

30,00 €/ora    900,00

Gestione Gestione Costo ora formazione 3,47 €/ora 20 2.082,00

TOTALE 5.082,00

Scheda dei costi del modulo: App ....impara 

Tipo Costo Voce di costo Modalità calcolo Valore unitario N. 
soggetti 

Importo voce

Base Esperto Costo ora formazione 70,00 €/ora 2.100,00

Base Tutor Costo ora formazione
  

30,00 €/ora    900,00

Gestione Gestione Costo ora formazione 3,47 €/ora 20 2.082,00

TOTALE 5.082,00

Scheda dei costi del modulo: App2learn

Tipo Costo Voce di costo Modalità calcolo Valore unitario N. 
soggetti 

Importo voce

Base Esperto Costo ora formazione 70,00 €/ora 2.100,00

Base Tutor Costo ora formazione
  

30,00 €/ora    900,00

Gestione Gestione Costo ora formazione 3,47 €/ora 20 2.082,00

TOTALE 5.082,00
 

Scheda  costi del modulo: Let's talk business

Tipo Costo Voce di costo Modalità calcolo Valore unitario N. 
soggetti 

Importo voce

Base Esperto Costo ora formazione 70,00 €/ora 2.100,00

Base Tutor Costo ora formazione
  

30,00 €/ora    900,00

Gestione Gestione Costo ora formazione 3,47 €/ora 20 2.082,00

TOTALE 5.082,00



Scheda dei costi del modulo: Debating

Tipo Costo Voce di costo Modalità calcolo Valore unitario N. 
soggetti 

Importo voce

Base Esperto Costo ora formazione 70,00 €/ora 2.100,00

Base Tutor Costo ora formazione
  

30,00 €/ora    900,00

Gestione Gestione Costo ora formazione 3,47 €/ora 20 2.082,00

TOTALE 5.082,00

Scheda dei costi del modulo: Public Speaking

Tipo Costo Voce di costo Modalità calcolo Valore unitario N. 
soggetti 

Importo voce

Base Esperto Costo ora formazione 70,00 €/ora 2.100,00

Base Tutor Costo ora formazione
  

30,00 €/ora    900,00

Gestione Gestione Costo ora formazione 3,47 €/ora 20 2.082,00

TOTALE 5.082,00

Scheda dei costi del modulo: Un mondo a misura di .....

Tipo Costo Voce di costo Modalità calcolo Valore unitario N. 
soggetti 

Importo voce

Base Esperto Costo ora formazione 70,00 €/ora 2.100,00

Base Tutor Costo ora formazione
  

30,00 €/ora    900,00

Gestione Gestione Costo ora formazione 3,47 €/ora 20 2.082,00

TOTALE 5.082,00

Scheda dei costi del modulo: Misuriamo il mondo

Tipo Costo Voce di costo Modalità calcolo Valore unitario N. 
soggetti 

Importo voce

Base Esperto Costo ora formazione 70,00 €/ora 2.100,00

Base Tutor Costo ora formazione
  

30,00 €/ora    900,00

Gestione Gestione Costo ora formazione 3,47 €/ora 20 2.082,00

TOTALE 5.082,00

    



Per il Progetto si predispongono la Scheda finanziaria (Mod.B) e la scheda sintesi P.O.F. previste 
dall’art. 2, c. 6, del D.I. n. 44 del 1° febbraio 2001. 
Il presente decreto viene  pubblicato al sito web dell’Istituzione Scolastica per la massima diffusione. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Enrico Bado

Il presente atto è firmato digitalmente e successivamente 
sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa vigente 

 

    


